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L O K A L N E 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Co z galerią handlową w III Alei? (s. 4) 
Po kilku latach awantur o inwestycję w al. NMP 49 widać jedno: zrujnowana 

kamienica coraz bardziej się sypie, a miasto i jego agendy nie mają już wpływu 

na bieg wydarzeń. Od kilku miesięcy nieruchomość jest własnością spółki, którą 
tworzą prywatny przedsiębiorca i znana z wielu miejskich budów 

„Przemysłówka”. 

 

Gwiazdkowa aleja znów w Częstochowie (s. 13) 
Od 19 grudnia Częstochowska Organizacja Turystyczna zaprosi na kolejne już 
targi Bożonarodzeniowe „Gwiazdkowa Aleja”. Jarmarki wypełnione 

świątecznymi smakołykami i ozdobami zajmą środkowy pasaż III Alei. 
 

Dwa dni i cztery nowe wystawy (s. 10) 
Częstochowska Miejska Galeria Sztuki szykuje zmiany! 14 i 15 grudnia 

zaprasza na otwarcie czterech nowych wystaw. Królować będą fotografia, lalki 

artystyczne i „pejzaż współczesny”. 

 

Prąd jednak zdrożał: o połowę (s. 3) 
- Prąd nie zdrożeje - orzekł w środę premier. - Jak to nie?! Jesteśmy po 

przetargu: w 2019 r. zapłacimy o 50 proc. więcej – odpowiadają władze 

Częstochowy.  
 

Szansa na duże pieniądze (s. 8) 
Rozmowa z Piotrem Grzybowskim, naczelnikiem Wydziału Funduszy 

Europejskich i Rozwoju UM Częstochowy.  

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Od dziś możesz zagłosować na swoje miasto, by pomóc mu zdobyć sprzęt na 

cel charytatywny (s. 21) 
Emocje w plebiscycie „Świeć się z Energą” coraz większe! Zaczęło się 
głosowanie na najładniej oświetlone na święta miasto. W puli nagród znajdują 
się sprzęty AGD o łącznej wartości aż 200 000 zł. 

 

WYBORCZA.PL 
Miasto wycięło drzewa przy ul. Kopernika w Częstochowie. Były uschnięte 
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(ZDJĘCIA) 
Wycięto klony przy ul. Kopernika, w ich miejsce pojawią się nowe drzewa. 
http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24274486,miasto-

wycielo-drzewa-przy-ul-kopernika-w-czestochowie-byly.html 

 

DZIENNIKZACHODNI. TYGODNIK CZĘSTOCHOWA 
Nowoczesne autobusy są już w zajezdni MPK (s. 7) 
W zajezdni częstochowskiego MPK są już nowoczesne autobusy marki MAN.  

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Nowoczesne autobusy marki MAN już w komplecie 
Druga transza sześciu nowoczesnych autobusów marki MAN dotarła w 

czwartek, 13 grudnia, do Częstochowy. 12 pojazdów oczekuje teraz na terenie 

zajezdni MPK pierwszych wyjazdów na miejskie trasy. 

http://wczestochowie.pl/artykul/31873,nowoczesne-autobusy-marki-man-juz-w-

komplecie 

 

RADIOJURA.COM.PL 
W Częstochowie wciąż rośnie liczba zachorowań na żółtaczkę pokarmową 
W tym roku spośród prawie 700 przypadków choroby na terenie woj. śląskiego, 

ponad połowa wystąpiła w naszym mieście.  

https://www.radiojura.pl/w-czestochowie-wciaz-rosnie-liczba-zachorowan-na-

zoltaczke-pokarmowa.html 

 

TV. ORION 
Stypendia od premiera 
55 uczniów z całego województwa otrzymało stypendia prezesa Rady 

Ministrów. Gospodarzem uroczystości był Zespół Szkół Ekonomicznych.   

http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26413 

 

JAZZtochowa z Krzysztofem Ścierańskim 
Grał z Ewą Bem, Markiem Grechutą czy Johnem Porterem. Jeden z najlepszych 

gitarzystów w Polsce wystąpił w częstochowskim Ośrodku Promocji Kultury 

Gaude Mater. Na koncert tria Krzysztofa Ścierańskiego bilety wyprzedały się w 

momencie. 

http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26395 

 

W poszukiwaniu piękna 
Janusz Jano Mielczarek zaprasza na wystawę, będącą retrospektywą jego 

fotograficznej twórczości. 15 grudnia o 16.00 w Miejskiej Galerii Sztuki 
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rozpocznie się wernisaż wystawy zatytułowanej ,,W poszukiwaniu różnych 

stanów piękna”. Ekspozycję budują fotografie z lat 1960-2018. 

http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=26427 

 

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
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DZIENNIK ZACHODNI 
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DZIENNIKZACHODNI. TYGODNIK CZĘSTOCHOWA 
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